ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG CAM NGHĨA

Số:          /UBND-VP
V/v giới thiệu gương người

tốt, việc tốt các nhân tố điển

hình tháng 2/2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cam Nghĩa, ngày        tháng  02 năm 2023

Kính gửi: Phòng Nội vụ thành phố Cam Ranh

Thực hiện Công văn số 973/UBND-NV ngày 19/3/2021 của UBND thành

phố Cam Ranh về việc triển khai Công văn số 117/BTĐKT-NV ngày 11/3/2021

của Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh.

Qua rà soát, tổng hợp các gương điển hình tiến tiến, gương người tốt việc tốt

trên các lĩnh vực: kinh tế, văn hóa, chính trị, xã hội, quốc phòng an ninh… trên địa

bàn, UBND phường thống nhất giới thiệu 01 cá nhân điển hình như sau:

Cá nhân: Ông Đặng Như Đề, Trưởng Ban công tác Mặt trận – Tổ trưởng tổ

hòa giải TDP Nghĩa Bình.

(Kèm bảng tóm tắt thành tích và danh sách trích ngang)

UBND phường Cam Nghĩa kính báo cáo Phòng Nội vụ tổng hợp./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Đảng ủy – HĐND;

- UBMTTQVN - Các Đoàn thể;

- Cán bộ, công chức;

- Lưu VT

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Huỳnh Thị Thanh Thủy

    ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG CAM NGHĨA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

DANH SÁCH TRÍCH NGANG CÁ NHẬN ĐIỂN HÌNH TIÊN TIẾN

(Kèm theo công văn số /UBND ngày    tháng 02 năm 2023 của Ủy ban nhân dân phường Cam Nghĩa)

STT
Tên tập thể/

cá nhân
Chức vụ

Năm

sinh

Dân

tộc

Lĩnh vực

điển hình

tiên tiến

Thành tích nổi bật
Số điện thoại liên

hệ

1 Đặng Như Đề Trưởng Ban công tác

Mặt trận – Tổ trưởng

tổ hòa giải TDP

Nghĩa Bình.

1960 Kinh Hòa giải viên

cơ sở

Tích cực tham gia

thực hiện tốt công

tác hòa giải ở cơ sở.

0984.607.496

NGƯỜI LẬP DANH SÁCH

VĂN PHÒNG UBND

(Đã ký)

Nguyễn Thị Thảo

Cam Nghĩa, ngày       tháng 02 năm 2023

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Huỳnh Thị Thanh Thủy

ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG CAM NGHĨA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TÓM TẮT THÀNH TÍCH

CÁ NHÂN ĐIỂN HÌNH TIÊN TIẾN

(Kèm theo công văn số       /UBND ngày     tháng 02 năm 2023

 của UBND phường Cam Nghĩa)

1. Sơ lược lý lịch.

Họ và tên: Đặng Như Đề

Ngày, tháng, năm sinh: 1960

Thường trú: TDP Nghĩa Bình, phường Cam Nghĩa, thành phố Cam Ranh, tỉnh

Khánh Hòa.

Nơi công tác: TDP Nghĩa Bình, phường Cam Nghĩa.

Số điện thoại liên hệ: 0984.607.496

2. Tóm tắt thành tích nổi bật và sáng kiến tiêu biểu

Bản thân tôi là Trưởng Ban công tác mặt trận - Tổ trưởng tổ hòa giải TDP

Nghĩa Bình, phường Cam Nghĩa.

Năm 2022, dưới sự lãnh đạo, chỉ đạo của Chi ủy, UBND phường Cam Nghĩa

và hướng dẫn chuyên môn công chức Tư pháp phường, sự phối hợp đồng bộ của

Mặt trận, các đoàn thể, bản thân đã có nhiều cố gắng trong hoạt động hòa giải tại tổ

dân phố Nghĩa Bình và đã đạt được nhiều thành tích đáng khích lệ trong năm 2022.

Thực hiện Nghị quyết lãnh đạo của Đảng ủy phường Cam Nghĩa và sự chỉ

đạo của UBND phường Cam Nghĩa theo phương châm “Lấy dân làm gốc; Hết

lòng hết sức phục vụ Nhân dân”.

Xác định được tinh thần đó, bản thân là Tổ trưởng tổ hoà giải tổ dân phố

Nghĩa Bình đã không ngừng nghiên cứu các quy định pháp luật, văn bản hướng

dẫn của cấp trên để nâng cao trình độ, am hiểu về pháp luật của mình, không ngại

khó khăn, quyết tâm hoàn thành nhiệm vụ được giao, thực hiện bằng cách:

- Ý thức, tu dưỡng đạo đức tác phong từ cách nói năng, ứng xử đến việc làm

để Nhân dân tin yêu kính nể.

- Mỗi nhiệm vụ gắn liền với danh dự và uy tín của cá nhân .

- Tuy điều kiện kinh tế của gia đình còn gặp nhiều khó khăn, còn lo gánh

nặng gia đình. Nhưng với ý chí quyết tâm, bản thân cố gắn sắp xếp thời gian hợp lý

để giải quyết các vụ việc khiếu nại, khiếu kiện, phản ánh, kiến nghị của người dân

tại địa bàn tổ phụ trách. Tôi và các thành viên tổ hoà giải luôn có mặt kịp thời khi 2

dân cần.

Trong năm 2022, tôi đã chủ động cùng tổ đã tham gia tổ chức hoà giải thành

công 07 vụ xung đột mâu thuẫn trong gia đình, gia tộc, trong xóm làng ...

Ngoài ra, tôi luôn có mặt kịp thời để can thiệp rất nhiều vụ mâu thuẫn, xung

đột mới vừa phát sinh trong khu dân cư. Nhanh chóng, kịp thời phối hợp tham gia

giải quyết những mâu thuẫn mới nảy sinh nhằm tránh mọi kích động, gây ra xung

đột lớn có thể dẫn tới hậu quả nghiêm trọng.

Bằng cách nhìn nhận khách quan, quá trình hòa giải phân tích rõ nguyên

nhân, xác minh tỉ mỉ, cụ thể từng vấn đề nhằm đưa ra hướng giải quyết đúng đắn,

kịp thời. Đồng thời tạo được niềm tin, sự công bằng trong hướng giải quyết đối với

mọi người dân.

Trong lúc hòa giải, phân tích những điểm đúng và chỉ ra các những hành vi

sai trái của các bên theo căn cứ vào điều khoản trong hệ thống pháp luật.

Kết thúc hòa giải phải có sự cam kết của hai bên bằng văn bản để từ đó làm

bằng chứng cho lần tái phạm sau.

Sau mỗi vụ hoà giải, tiến hành bàn bạc rút kinh nghiệm, đưa ra những ý kiến

đóng góp, khắc phục những hạn chế cho những lần giải quyết sau. Vì vậy, tôi cùng

tổ hoà giải ngày càng hoàn thiện hơn, hòa giải ngày càng sắc sảo tự tin, các thành

viên trong tổ phối hợp giải quyết một cách thống nhất theo hướng đi chung.

Trên đây là một số hoạt động mà bản thân tham gia thực hiện hoà giải tại tổ

dân phố Nghĩa Bình trong năm 2022.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-20T08:39:14+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Huỳnh Thị Thanh Thủy<httthuy.cr@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2023-02-20T08:28:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Ủy ban nhân dân phường Cam Nghĩa<camnghia.cr@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2023-02-20T08:28:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Ủy ban nhân dân phường Cam Nghĩa<camnghia.cr@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2023-02-20T08:29:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Ủy ban nhân dân phường Cam Nghĩa<camnghia.cr@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!